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Bugungi kunda respublikamizda ta`lim, jumladan boshlang’ich sinflarda 

ta`lim tizimini isloh qilish jarayoni davom etmoqda. Oʻquvchilarga ta’lim tarbiya 

beribgina emas balki ularga kasb – hunar sohalariga yoʻnaltirilgan bilimlarni 

oʻzlashtirish jarayoniga ijtimoiy rolni oshirish, oʻquv jarayoniga xalqora ta`lim 

standartlariga muvofiq innovatsion pedagogik va axborot texnologiyalari, oʻquv 

dasturlari va oʻquv uslubiy materiallarini keng joriy qilishni ta`minlash sohasidagi 

ishtirokining ahamiyati ortib bormoqda. 

Oʻzbekiston Respublikasi xalq ta’limi tizimimini 2030 yilgacha rivojlantirish 

konsepsiyasini tasdiqlash toʻg’risidagi farmoniga koʻra “Uzluksiz ta’lim tizimi 

mazmunini sifat jihatidan yangilash, oʻqitish metodikasini takomillashtirish, ta`lim 

– tarbiya jarayoniga individuallashtirish tamoyillarini bosqichma – bosqich tatbiq 

etish, xalq ta`limi sohasiga zamonaviy axborot – kommunikatsiya texnologiyalari va 

innovatsion loyihalarni joriy etish” vazifalari belgilab berilgan.[1] 
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Ta`lim muassassasining didaktik vazifalaridan biri oʻquvchining intellaktual 

rivojlanishi boʻlib, uning muhim tarkibiy qismi algoritmik fikrlashdir. Shuning 

uchun boshlang’ish sinflarda tabiiy fanlardan tashqari balki informatika fani ham 

qoʻyilmoqda. Tabiiy fanlar orasida maktab oʻquvchilarida algoritmik fikrlashni 

shakllantirishning katta salohiyaini informatika fani egallaydi. 

Informatika bu axboratni olish, oʻzgartirish, uzatish, saqlash va ishlatish 

funksiyalarini bajaradi va atrofdagi dunyoni tahlil qilishga, tizimli – axborot 

yondashuvini shakllantiradigan, axborot jarayonlari, usullari va vositalarini 

oʻrganadigan ilmiy bilimlarning asosiy tarmoqlaridan biridir[2]. 

Informatika fanini oʻqitishning tafakkurni rivojlantirishdagi oʻrni koʻp 

jihatdan modellashtirish sohasidagi zamonaviy ishlanmalar bilan bog’liq. Har 

qanday fan sohasi uchun tushunchalar tizimini aniqlash, ularni atributlar va 

harakatlar majmui sifatida taqdim etish, harakatlar algoritmlari va xulosalar 

sxemalarini tavsiflash qobiliyati ya`ni, axborot – mantiqiy modellashtirishda nima 

sodir boʻladi, shaxsning ushbu fan sohasiga yoʻnalishini yaxshilaydi va rivojlangan 

taffakkuridan dalolat beradi[3].  

Boshlang’ich sinf oʻquvchilarida algoritmik fikirlash qobilyatini oshirishda 

muayyan masalani hal qilish uchun faoliyatni tashkil qilish, masalani kichik 

vazifalarga boʻlib, kerakli harakatlar ketma – ketligini tuzish – bularning barchasi 

hal qilish algaritmini ishlab chiqish qobiliyatini anglatadi. Maniqiy fikrlash 

universaldir, har qanday kasbiy sohada qoʻllaniladi va uning asoslari boshlang’ish 

sinf darsligini oʻrganishda qoʻyilishi kerak. 

Keling siz bilan quyidagi masalani algortimini keltiraylik: 

Masala: Palov tayyorlash uchun guruch va sabzi teng solinadi. Goʻsht guruchdan 2 

marta kam, yog’ guruchdan 4 marta kam, piyoz esa guruchdan 8 marta kam solinadi. 

Agar 8 kg guruchdan palov tayyorlanmoqchi boʻlinsa, ularning har biridan necha 

kilogramm sotib olish kerak? 

Bunda masala berilishi keltiriladi keyin quyidagi yechish algoritmini 

qoʻllaymiz.  

Yechish: 
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1) Guruch va sabzi teng degani uchun, sabzidan 8 kg  

2) Goʻsht 2 marta kam degani. Demak: 8 : 2 = 4 kg 

3) Yog’ 4 marta kam degani uchun: 8 : 4 = 2 kg 

4) Piyoz esa 8 marta kam degan, yani: 8 : 8 = 1 kg 

Javobi: Guruch 8 kg, sabzi 8 kg, goʻsht 4 kg, yog’ 2 kg, piyoz 1 kg sotib  

olish kerak. 

Bundan koʻrinadiki, oʻquvchilarda masalani yechish algortimi hosil boʻladi. 
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ANNOTATSIYA: 

Ushbu tezisda kriptografiyaning katta qismini egallashga ulgurgan, 

maxfiylikni taminlashda keng qoʻllaniladigan RSA shifrlash algoritmining 
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